
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00059/2020
Objeto: Aquisição de materiais de informática e eletrônicos para Ação Social.

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior, com 
o objetivo de adquirir: Aquisição de materiais de informática e eletrônicos para Ação Social., conforme especificações e quantidades 
definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CPF/CNPJ:  24.754.357/0001-23, ME/EPP:   Sim
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ:  06.297.952/0001-03, ME/EPP:   Sim
RPC Informática Ltda., CPF/CNPJ:  65.622.946/0001-35, ME/EPP:   Sim
Pablo Sonsino Silva, CPF/CNPJ:  26.157.393/0001-35, ME/EPP:   Sim
WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CPF/CNPJ:  11.777.618/0001-89, ME/EPP:   Sim
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA, CPF/CNPJ:  13.977.867/0001-43, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - COMPUTADOR DESKTOP 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 24.754.357/0001-23
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 15:45:21
Valor da Oferta: 6.000,00
Marca do Produto: Positivo D6200 i3 9100 + MOnitor Positivo 21,5
  
Empresa: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 18:21:38
Valor da Oferta: 6.800,00
Marca do Produto: DELL/MONITOR DELL
  
Empresa: RPC Informática Ltda.
CPF/CNPJ: 65.622.946/0001-35
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 16:19:24
Valor da Oferta: 6.200,00
Marca do Produto: DELL OPTIPLEX 3080MFF C MONITOR P2219H
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:05:46 5.940,00



RPC Informática Ltda. 65.622.946/0001-35 13/11/2020 09:10:00 5.850,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:12:04 5.791,50
RPC Informática Ltda. 65.622.946/0001-35 13/11/2020 09:13:17 5.700,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:14:41 5.643,00
RPC Informática Ltda. 65.622.946/0001-35 13/11/2020 09:15:08 5.500,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:15:22 5.445,00
RPC Informática Ltda. 65.622.946/0001-35 13/11/2020 09:16:35 5.380,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:17:22 5.300,00
RPC Informática Ltda. 65.622.946/0001-35 13/11/2020 09:18:02 5.230,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:19:49 5.100,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:28:34 4.410,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - MOUSE OPTICO COM FIO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 18:22:59
Valor da Oferta: 35,00
Marca do Produto: MULTILASER
  
Empresa: Pablo Sonsino Silva
CPF/CNPJ: 26.157.393/0001-35
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 08:51:12
Valor da Oferta: 20,00
Marca do Produto: multilazer
  
Empresa: WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ: 11.777.618/0001-89
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 16:18:08
Valor da Oferta: 26,00
Marca do Produto: MULTILASER / M0179
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:05:56 19,80
Pablo Sonsino Silva 26.157.393/0001-35 13/11/2020 09:07:34 19,60
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:12:56 19,40
Pablo Sonsino Silva 26.157.393/0001-35 13/11/2020 09:13:17 19,21
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:14:45 19,02
Pablo Sonsino Silva 26.157.393/0001-35 13/11/2020 09:15:35 18,83
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:16:48 18,64

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - COMPUTADOR NOTEBOOK 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):



Empresa: MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA
CPF/CNPJ: 13.977.867/0001-43
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 18:02:37
Valor da Oferta: 15.000,00
Marca do Produto: Positivo
  
Empresa: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 18:24:42
Valor da Oferta: 6.300,00
Marca do Produto: DELL
  
Empresa: RPC Informática Ltda.
CPF/CNPJ: 65.622.946/0001-35
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 16:17:49
Valor da Oferta: 6.200,00
Marca do Produto: DELL LATITUDE 3410
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:05:03 6.100,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:06:07 6.039,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:07:58 5.978,00
RPC Informática Ltda. 65.622.946/0001-35 13/11/2020 09:10:32 5.750,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:11:00 5.692,00
RPC Informática Ltda. 65.622.946/0001-35 13/11/2020 09:12:10 5.600,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:12:34 5.544,00
RPC Informática Ltda. 65.622.946/0001-35 13/11/2020 09:13:01 5.470,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:13:26 5.415,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:14:32 5.360,85
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:14:58 5.306,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:15:09 5.252,94
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:15:36 5.199,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:16:57 5.147,01
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:17:29 5.095,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:18:36 5.044,05
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:19:00 4.993,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:20:08 4.943,07
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:20:44 4.893,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:21:50 4.844,07
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:22:04 4.795,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:23:10 4.747,05
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:23:24 4.699,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:24:29 4.652,01
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:24:47 4.605,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:25:23 4.555,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:25:41 4.509,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:26:46 4.463,91
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:27:06 4.418,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:28:15 4.373,82
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:28:42 4.329,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:29:50 4.285,71
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:30:13 4.242,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:31:21 4.199,58
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:31:44 4.157,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:31:52 4.115,43
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:32:13 4.073,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:33:19 4.032,27
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/11/2020 09:33:37 3.991,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:34:43 3.951,09

Recursos 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Pendrive 64 GB 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 18:27:07
Valor da Oferta: 135,00
Marca do Produto: MULTILASER
  
Empresa: Pablo Sonsino Silva
CPF/CNPJ: 26.157.393/0001-35
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 08:50:20
Valor da Oferta: 220,00
Marca do Produto: multilazer
  
Empresa: WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ: 11.777.618/0001-89
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 16:21:33
Valor da Oferta: 88,00
Marca do Produto: KINGSTON / 64 GB
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:06:15 87,12

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Smartphone 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Revogado  , Motivo:  Os itens ofertados não atendem as necessidades elencadas.  

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 18:30:25
Valor da Oferta: 1.850,00
Marca do Produto: SAMSUNG
  
Empresa: Pablo Sonsino Silva
CPF/CNPJ: 26.157.393/0001-35
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 08:48:01
Valor da Oferta: 1.050,00
Marca do Produto: samsumg
  
Empresa: WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ: 11.777.618/0001-89
Data Registro Oferta: 12/11/2020



Hora Registro Oferta: 16:29:41
Valor da Oferta: 1.900,00
Marca do Produto: SAMSUNG / Galaxy A01 32gb 5.7 Octa-core
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:06:31 1.039,50
Pablo Sonsino Silva 26.157.393/0001-35 13/11/2020 09:09:03 1.029,00
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:13:31 1.018,71
Pablo Sonsino Silva 26.157.393/0001-35 13/11/2020 09:13:45 1.008,52
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:14:52 998,43
Pablo Sonsino Silva 26.157.393/0001-35 13/11/2020 09:15:27 988,45
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:16:39 978,57
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:17:47 968,78

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Suporte pedestal 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 18:27:55
Valor da Oferta: 2.100,00
Marca do Produto: ELG
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:29:43 1.429,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - TV Smart 43 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 18:28:44
Valor da Oferta: 2.350,00
Marca do Produto: PHILCO
  
Empresa: Pablo Sonsino Silva
CPF/CNPJ: 26.157.393/0001-35
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 08:47:07
Valor da Oferta: 2.799,00



Marca do Produto: philips
  
Empresa: WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CPF/CNPJ: 11.777.618/0001-89
Data Registro Oferta: 12/11/2020
Hora Registro Oferta: 16:32:03
Valor da Oferta: 3.980,00
Marca do Produto: SAMSUNG
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 06.297.952/0001-03 13/11/2020 09:47:35 2.190,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 09:28:34
Valor da Oferta: 4.410,00

Descrição do Produto: COMPUTADOR DESKTOP
Marca: DELL/MONITOR DELL
Valor Unitário: 4.410,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 09:16:48
Valor da Oferta: 18,64

Descrição do Produto: MOUSE OPTICO COM FIO
Marca: MULTILASER
Valor Unitário: 18,64
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 09:34:43
Valor da Oferta: 3.951,09



Descrição do Produto: COMPUTADOR NOTEBOOK
Marca: DELL
Valor Unitário: 3.951,09
Quantidade: 5,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 09:06:15
Valor da Oferta: 87,12

Descrição do Produto: Pendrive 64 GB
Marca: MULTILASER
Valor Unitário: 87,12
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 09:29:43
Valor da Oferta: 1.429,00

Descrição do Produto: Suporte pedestal
Marca: ELG
Valor Unitário: 1.429,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 06.297.952/0001-03
Data Registro Oferta: 13/11/2020
Hora Registro Oferta: 09:47:35
Valor da Oferta: 2.190,00

Descrição do Produto: TV Smart 43
Marca: PHILCO
Valor Unitário: 2.190,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 48hs, do dia 14 de dezembro de 2020, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00059/2020, foi homologado em 14 de dezembro de 2020 as 15:03 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro



___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior 


